
	

	

	
	

Circolare n. 190                                                                                            Francavilla Fontana 05/04/2021                                                          

Ai Genitori degli alunni 
Al Personale tutto 

Alla DSGA 
Al Sito web 

 

Oggetto: Organizzazione delle attività̀ educative e didattiche dal 7 al 30 aprile 2021  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DL 44 del 1°aprile 2021, art.2, commi 1, 2 e 3; 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero della Salute del 2 aprile 2021 con la quale la Regione  
 Puglia è collocata in zona rossa;  

VISTA                    l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 102 del 04.04.2021; 

DISPONE 
CON DECORRENZA DAL 7 E SINO AL 30 APRILE 2021 

−  che gli alunni delle scuole dell’Infanzia, delle scuole primarie e delle classi prime della scuola Secondaria 
di primo grado svolgeranno le attività didattiche in presenza, con gli stessi orari e le stesse modalità di ingresso 
e di uscita delle settimane precedenti la sospensione delle lezioni;  

−  che gli alunni delle classi seconde e terze della Scuola Secondaria di primo grado,  svolgeranno le lezioni 
in modalità a distanza, fatta eccezione per gli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, a cui è garantita 
la possibilità di svolgere attività in presenza. 

I genitori e coloro che esercitano la responsabilità̀ genitoriale degli alunni scuola Primaria e classe prima 
scuola secondaria di I Grado possono comunque optare, a richiesta, per la Didattica Digitale Integrata (DDI) 
secondo quanto disposto al punto 1 dell’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia che recita: “In 
applicazione della possibilità̀ di deroga prevista nella seconda parte del comma 1 dell’articolo 2 del decreto-legge 1 
aprile 2021 n. 44, le istituzioni scolastiche devono garantire la didattica digitale integrata a tutti gli alunni le cui 
famiglie richiedano espressamente di adottarla, in luogo dell’attività̀ in presenza. Tale scelta è esercitata una sola 
volta e per l’intero periodo di vigenza delle presenti disposizioni. Eventuali successive istanze modificative della 
scelta già̀ effettuata sono rimesse alla motivata valutazione del Dirigente scolastico”.  
 



	

	

Per tali ragioni solo le famiglie degli alunni di scuola primaria e prima classe di scuola secondaria di primo 
grado, degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali che frequentano le classi seconde e terze di 
scuola secondaria di primo grado, che vogliono richiedere espressamente l’attivazione della DID per il 
proprio/a figlio/a, dovranno compilare il seguente modulo entro le ore 17.30 del 06/04/2021. 

Per questioni organizzative e per garantire un servizio efficiente si invita al pieno rispetto della tempistica indicata 
 
Modulo per Scuola Primaria: Modulo Richiesta DID         

Modulo per Scuola Secondaria: Modulo Richiesta DID 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Tiziano Fattizzo 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi del art. 3, c. 2, del D.Lgs 39/93)		


